



Praktikstedsbeskrivelse
&
praktikmål
for
den pædagogiske assistentuddannelse
(PAU)

Institutionens navn: Ådalskolen – Special SFO Oasen



<p>Beskrivelse af praktikstedet:</p> <p>Institutionens navn og nr.: Adresse: Postnr. og by: Telefon - hovednummer.: Telefon – lokalnr.: E-mail: Hjemmeside:</p> <p>Institutionsleder:</p> <p>Åbningstider:</p> <p>Organisationsplan:</p> <p>Institutionens ejerforhold: <small>(Sæt kun 1 kryds)</small></p> <p>Aldersgruppe for institutionens brugere (sæt kun 1 kryds):</p>	<p>Ådalskolen, special SFO Oasen Dalgas Alle 22 7800 Skive 99 15 34 00 99 15 34 35 anno@skivekommune.dk www.aadalskolenskiye.skoleintra.dk</p> <p>Afdelingsleder Anne Nørgaard</p> <p>Kl. 6.30 – 17.00 Fredag kl. 6.30 – 16.30</p> <p>https://skive.dk/media/13796/organisationsoversigt-jan-2017.pdf Vi hører under Dagtilbud og skoler.</p> <p>Kommunal <input checked="" type="checkbox"/> Selvejende <input type="checkbox"/></p> <p>Dagtilbud/Vuggestue <input type="checkbox"/> Dagtilbud/Børnehave <input type="checkbox"/> Dagtilbud USFO <input type="checkbox"/></p> <p>Skole/Fritid <input type="checkbox"/></p> <p>Special/unge <input checked="" type="checkbox"/> Special/voksne <input type="checkbox"/> Special/ældre <input type="checkbox"/></p>
<p>Normering</p> <p>Antal børn / brugere</p> <p>Antal stuer / afdelinger:</p> <p>Ansatte: <small>(Pædagogiske faggrupper, andre faggrupper)</small></p>	<p>9</p> <p>1</p> <p>Pædagoger, pædagogmedhjælpere, lærere i undervisningen</p>



<p>Praktikvejlederens kvalifikationer:</p> <p>Vejleder(ne)s navn(e):</p> <p>Kontaktperson(er) for praktikuddannelsen:</p>	<p>Pædagogisk Assistent <input type="checkbox"/></p> <p>Pædagog <input type="checkbox"/></p> <p>Praktikvejlederuddannelse <input type="checkbox"/></p> <p>Praktikvejlederkursus <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>Navn(e): Birgitte Lysdal Nielsen</p> <p>Navn(e): Anne Nørgaard</p>
<p>Formål:</p> <p>Institutionens lovgrundlag:</p> <p>Politik for område: (eks. sammenhængende børnepolitik)</p> <p>Pædagogiske indsatsområder:</p>	<p>Folkeskoleloven</p> <p>https://www.skive.dk/borger/boern-unge-og-familier/skole/</p> <p>I Oasen arbejder vi med sprog, de sociale relationer, sociale spilleregler, selvstændighed. Det sker blandt andet ved musik, udeture, motorik, kreativt og leg.</p>
<p>Beskrivelse af den/de aktuelle(r) børne-/brugergruppe(r):</p>	<p>Børn i alderen 6 – 12 år, med nedsat funktionsevne, fysisk og psykisk.</p>
<p>Arbejdsmetoder: Beskrivelse af institutionens fortrukne pædagogiske metoder og begrundelser herfor:</p>	<p>Vi arbejder ud fra Ådalskolens værdier, benytter PLC som arbejdsredskab. Har fokus på struktur, tydelighed, forudsigelighed og anerkendende pædagogik.</p>
<p>Arbejdsforhold: Hvordan vil PA-elevens arbejdsplan som udgangspunkt se ud:</p>	<p>Der arbejdes ud fra en årsnorm, og den studerende vil have alle sine timer skemalagt. Størstedelen af timerne med børnene, både i Oasen og i undervisningen, resten til møder, individuel forberedelse samt vejledning. Timerne er fordelt mellem undervisning i centerklassen og special-SFO Oasen. Den studerende skal være i Oasen hver eftermiddag samt enkelte formiddage i undervisningen</p>



<p>Forventes eleven at arbejde alene?</p> <p>Ved bekræftelse: Hvor meget og hvordan?</p> <p>Placering af ferie</p> <p>Lukkedage</p> <p>Særlige arrangementer, som eleven skal deltage i:</p> <p>Særlige arrangementer, som eleven tilbydes at deltage i:</p>	<p>Ja</p> <p>Det kan være i ydertidspunkterne, samt i ferier. Det vil altid være i korte intervaller, og når vi i fællesskab vurderer, den studerende er parat til dette.</p> <p>Aftales i fællesskab, ud over de faste lukkedage. Det forventes at den studerende arbejder i ferier, ligesom resten af det pædagogiske personale.</p> <p>Mellem jul og nytår, dagen efter Kr. himmelfartsdag, grundlovsdag samt en uge i juli måned.</p> <p>Den studerende deltager i de arrangementer, der giver mening i løbet af praktikken. Aftales i fællesskab med praktikstedet.</p>
<p>Øvrige oplysninger:</p>	
<p>Forventninger til PA-eleven: Beskrivelse af de nødvendige kompetencer (faglige og personlige)</p>	<p>Er aktiv deltagende i den pædagogiske dagligdag, er nysgerrig på den pædagogiske praksis, viser initiativer, ærlighed.</p> <p>At den studerende arbejder aktivt hen mod tydelighed, selvstændighed, afklaring af egen rolle og kompetencer, tager ansvar.</p>
<p>Institutionen som praktiksted: Er der særlige forhold på institutionen, som eleven skal være opmærksom på?</p> <p>Er der særlige møder, aktiviteter og arrangementer, som eleven skal deltage i?</p> <p>Andet:</p>	<p>Det er specialbørn, som har brug for dagligt hjælp, vi bruger lift og andre hjælpemidler. En del af arbejdet foregår på gulvet.</p> <p>Vi har et tæt samarbejde med Skovbrynet – special klub for aldersgruppen 12 – 18 år.</p> <p>Ugentligt personalemøde, der er skemalagt.</p>
<p>Organisering af praktikvejledning:</p> <p>Hvordan og hvornår gives der vejledning?</p>	<p>Der gives ugentlig vejledning med vejleder, fastlagt tid hver uge. Den studerende laver dagsorden og referat til hver gang.</p> <p>Vejledning er med inddragelse af dagligdagens praksis, drøftelse af mål, løbende status.</p>



Nyttige informationer vedr. PA
uddannelsen i Skive, herunder
skole/praktikplan, litteraturliste og
andet:

<http://sosu-stv.dk/uddannelse/paedagogisk-assistent.aspx>